УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.05.2017
г. Екатеринбург

.NQ290-УГ

О внесении изменений в составы призывных комиссий (основные
и резервные) в муниципальных районах и городских округах,

расположенных на территории Свердловекой области, утверждённые Указом
Губернатора Свердловекой области от 23.03.2017 Х!! 180-УГ

В соответствии со статьёй 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области», по представлению военного
комиссара Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в составы призывных комиссий (основные и резервные)
в муниципальных районах и городских округах, расположенных на территории
Свердловской области, утверждённые Указом Губернатора Свердловской области
от 23.03.2017 .NQ180-УГ «О создании призывных комиссий» (<<Областная газета»,
2017,31 MapTa.NQ55), следующие изменения:

1) в основном составе призывной комиссии Верх-Исетского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сотова - медицинская сестра поликлиники

Надежда Иннокентьевна муниципального автономного учреждения
здравоохранения «Детская городская
клиническая больница.NQ 11», секретарь
комиссии»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Федорина - врач, руководящий работой по медицинскому

Людмила Николаевна освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу»;

2) в основном составе призывной комиссии Железнодорожного района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 3изложить в следующей редакции:
«3. Сотова - медицинская сестра поликлиники

Надежда Иннокентьевна муниципального автономного учреждения
здравоохранения «Детская городская
клиническая больница.NQ 11», секретарь
комиссии»;

3) в резервном составе призывной комиссии Орджоникидзевского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

Отпечатано ДЛЯ Правительства СвеРДЛО8СКОЙ области, заказ NQ2005, тираж 6 000

2

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Пастухова - заведующий сектором здравоохранения

Елена Валерьевна администрации Орджоникидзевского района
города Екатеринбурга»;

4) в основном составе призывной комиссии Ленинского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ноженко - глава администрации Ленинского района города

Дмитрий Юрьевич Екатеринбурга, председатель комиссии
(по согласованию)>>;

5) в резервном составе призывной комиссии Ленинского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Бахтина - ведущий специалист управления образования

Ирина Аркадьевна Ленинского района департамента образования
Администрации города Екатеринбурга»;

6) в основном составе призывной комиссии Кировского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Кяримова - врач, руководящий работой по медицинскому

Татьяна Ахмедовна освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу»;

7) в резервном составе призывной комиссии Кировского района
муниципального образования «город Екатеринбург»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Колесников - начальник отделения (подготовки и призыва

Александр Александрович граждан на военную службу) военного
комиссариата Кировского района города
Екатеринбурга, заместитель председателя
комиссии»;

8) в резервном составе призывной комиссии Артинского городского округа:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исламгареева - старший помощник начальника отделения
Виктория Михайловна (по правовой работе) военного комиссариата

города Ревды, Артинского и Нижнесергинского
районов Свердловской области, заместитель
председателя комиссии»;

9) в резервном составе призывной комиссии Асбестовского городского
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

3
- ведущий специалист по мобилизационной
работе и секретному делопроизводству отдела
общественной безопасности, гражданской
обороны и мобилизационной работы
администрации Асбестовского городского
округа, председатель комиссии
(по согласованию)>>;
призывной комиссии Белоярского городского

3. Луткова
Светлана Николаевна

13) в резервном составе
Дуброво:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ручьев - заместитель главы администрации городского

Алексей Александрович округа Верхнее Дуброво, председатель
комиссии (по согласованию)>>;

призывной комиссии городского округа Верхняя14) в основном составе
Пышма:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

12)в основном составе
Дуброво:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заметаева - начальник отдела участковых уполномоченных

Вера Юрьевна полиции и по делам несовершеннолетних
отдела полиции N2 29 межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Заречный»;

призывной комиссии городского округа Верхнее

«1. Гурьянов
Денис Вадимович

10) в основном составе
округа:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заметаева - начальник отдела участковых уполномоченных

Вера Юрьевна полиции и по делам несовершеннолетних
отдела полиции N2 29 межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Заречный»;
призывной комиссии Бисертского городского11) в резервном составе

округа:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Банных - начальник отделения (подготовки и призыва
Михаил Васильевич граждан на военную службу) военного

комиссариата города Ревды, Артинского
и Нижнесергинского районов Свердловской
области, заместитель председателя комиссии

- старший инспектор военно-учетного стола
Нижнесергинского городского поселения,
секретарь комиссии»;

призывной комиссии городского округа Верхнее

4

- ведущий специалист по физическому
воспитанию, безопасности и
здоровьесбережению обучающихся
муниципального казенного учреждения
«Управление образования городского округа
Верхняя Пышма»;

призывной комиссии городского округа Верхняя

3. Костяева
Людмила Николаевна

«6. Собакинских
Галина Викторовна

15) в резервном составе
Пышма:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Резинских - заместитель главы администрации городского

Николай Алексеевич округа Верхняя Пышма по общим вопросам,
председатель комиссии (по согласованию)>>;

16)в основном составе призывной комиссии Горноуральского городского
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Сергеев - исполняющий обязанности главы

Александр Леонидович администрации Горноуральского городского
округа, председатель комиссии
(по согласованию)>>;

17) в резервном составе призывной комиссии Горноуральского городского
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Хватаев - заместитель главы администрации

Вадим Владимирович Горноуральского городского округа по
экономике и стратегическому развитию,
председатель комиссии (по согласованию)>>;

18) в резервном составе призывной комиссии городского округа Дегтярск:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Кобякова - старший помощник начальника отделения
Оксана Дмитриевна (по профессиональному психологическому

отбору) отделения (подготовки и призыва
граждан на военную службу) военного
комиссариата города Ревды, Артинского и
Нижнесергинского районов Свердловской
области, заместитель председателя комиссии

- помощник начальника отделения
(планирования, предназначения, подготовки и
учета мобилизационных ресурсов) военного
комиссариата города Ревды, Артинского и
Нижнесергинского районов Свердловской
области, секретарь комиссии»;

19) в резервном составе призывной комиссии муниципального образования
город Ирбит:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

5
- заместитель начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних межмуниципального
отдела Министерства внутренних отдела
Российской Федерации «Ирбитский»;
призывной комиссии Ивдельского городского

«5. Брызгалов
Роман Сергеевич

20) в основном составе
округа:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

- врач, руководящий работой по медицинскому
освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу»;
призывной комиссии Ивдельского городского

22) в основном составе
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оськин - глава Кировградского городского округа,

Александр Александрович председатель комиссии (по согласованию)>>;
23) в резервном составе призывной комиссии Кировградского городского

округа:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Кожевников - глава администрации Кировградского
Александр Сергеевич городского округа, председатель комиссии

(по согласованию)>>;
составе призывной комиссии городского округа24) в основном

Красноуральск:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Шестаков - заместитель начальника полиции отдела
Сергей Николаевич Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Красноуральску по охране
общественного порядка»;

25) в резервном составе призывной комиссии муниципального образования
Красноуфимский округ:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Родионов - заместитель главы администрации

Роман Викторович муниципального образования Красноуфимский
округ по социальным вопросам, председатель
комиссии (по согласованию)>>;

26)в основном составе призывной комиссии Городского округа «Город
Лесной»:

«4. Ноздрюхин
Дмитрий Сергеевич

21) в резервном составе
округа:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ноздрюхина - врач, руководящий работой по медицинскому

Светлана Михайловна освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу»;

призывной комиссии Кировградского городского

6

3. Луткова
Светлана Николаевна

пункт 1 изложить в следующей редакции:
Черепанов - первый заместитель главы администрации
Сергей Евгеньевич Городского округа «Город Лесной»,

председатель комиссии (по согласованию)>>;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
Кирьянова - заместитель директора - начальник
Ирина Анатольевна организационно-правового отдела

государственного казенного учреждения
службы занятости населения Свердловской
области «Лесной центр занятости»;

призывной комиссии Городского округа «Город

28) в основном составе
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Берчук - глава Невьянского городского округа,

Александр Александрович председатель комиссии (по согласованию)>>;
29) в резервном составе призывной комиссии Нижнесергинского

муниципального района:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Банных - начальник отделения (подготовки и призыва
Михаил Васильевич граждан на военную службу) военного

комиссариата города Ревды, Артинского и
Нижнесергинского районов Свердловской
области, заместитель председателя комиссии

- старший инспектор военно-учетного стола
Нижнесергинского городского поселения,
секретарь комиссии»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Химичева - методист Нижнесергинского муниципального

Валентина Васильевна казенного учреждения «Комплексный центр по
обслуживанию учреждений, подведомственных
Управлению образования Нижнесергинского
муниципального района»;

30) в резервном составе призывной комиссии Нижнетуринского городского
округа:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Зазуля - ведущий специалист государственного

Татьяна Висенгериевна казенного учреждения «Нижнетуринский центр
занятости» ;

«1.

27) в резервном составе
Лесной»:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Домнина - главный специалист муниципального казенного

Наталья Владимировна учреждения «Управление образования
администрации Городского округа «Город
Лесной»;
призывной комиссии Невьянского городского

«7.

7

31) в резервном составе призывной комиссии города Нижний Тагил:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
Суров - заместитель главы администрации города
Валерий Георгиевич Нижний Тагил по социальной политике,

председатель призывной комиссии
(по согласованию)>>;

призывной комиссии Новоуральского городского

36) в резервном составе
округа:

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Чубаров - начальник отделения (подготовки и призыва

Максим Владимирович граждан на военную службу) военного
комиссариата города Полевского Свердловской
области, заместитель председателя комиссии

«1.

32)в основном составе
округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Баранов - глава администрации Новоуральского

Александр Борисович городского округа, председатель комиссии
(по согласованию)>>;

33) в основном составе призывной комиссии городского округа Пелым:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Коновалов - начальник отделения полиции NQ9
Юрий Викторович межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации
«Ивдельский» ;

составе призывной комиссии городского округа34) в резервном
Первоуральск:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гакова - временно исполняющая обязанности

Евгения Валерьевна начальника отделения (подготовки и призыва
граждан на военную службу военного
комиссариата города Первоуральска и
Шалинского района Свердловской области,
заместитель председателя комиссии»;

35) в основном составе призывной комиссии Полевского городского округа:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рожина - старший помощник начальника отделения
Екатерина Николаевна (подготовки и призыва граждан на военную

службу) военного комиссариата города
Полевского Свердловской области, секретарь
комиссии»;
призывной комиссии Полевского городского

8

3. Костяева
Людмила Николаевна

39) в резервном
Староуткинск:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гакова - временно исполняющая обязанности

Евгения Валерьевна начальника отделения (подготовки и призыва
граждан на военную службу) военного
комиссариата города Первоуральска и
Шалинского района Свердловской области,
заместитель председателя комиссии»;

40) в основном составе призывной комиссии городского округа Сухой Лог:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Валов - временно исполняющий полномочия главы
Роман Юрьевич городского округа Сухой Лог, председатель

комиссии (по согласованию)>>;
41) в резервном составе призывной комиссии городского округа Сухой Лог:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

3. Тренина - помощник начальника отделения
Снежана Константиновна (планирования, предназначения, подготовки

и учета мобилизационных ресурсов) военного
комиссариата города Полевского Свердловской
области, секретарь комиссии»;

37) в резервном составе призывной комиссии городского округа Ревда:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Кобякова - старший помощник начальника отделения
Оксана Дмитриевна (по профессиональному психологическому

отбору) отделения (подготовки и призыва
граждан на военную службу) военного
комиссариата города Ревды, Артинского
и Нижнесергинского районов Свердловской
области, заместитель председателя комиссии

- помощник начальника отделения
(планирования, предназначения, подготовки
и учета мобилизационных ресурсов) военного
комиссариата города Ревды, Артинского
и Нижнесергинского районов Свердловской
области, секретарь комиссии»;
призывной комиссии городского округа ЗАТО38) в основном составе

Свободный:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Алехин - участковый уполномоченный группы
Михаил Вячеславович участковых уполномоченных полиции и по

делам несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городскому округу ЗАТО
Свободный»;

составе призывной комиссии городского округа

9
- начальник юридического отдела администрации
городского округа Сухой Лог, председатель
комиссии (по согласованию)>>;
призывной комиссии Сысертского городского

«1. Абрамова
Людмила Андреевна

42) в основном составе
округа:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Старикова - помощник начальника отделения (подготовки

Оксана Владимировна и призыва граждан на военную службу)
военного комиссариата Сысертского района
Свердловской области, секретарь комиссии»;
призывной комиссии Тугулымского городского43) в основном составе

округа:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Шуматова - исполняющий обязанности начальника
Римма Рамильевна Управления образования Тугулымского

городского округа»;
призывной комиссии Тугулымского городского44) в резервном составе

округа:
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Фот - ведущий инспектор государственного казенного
Александра Анатольевна учреждения службы занятости населения

Свердловской области «Тугулымский центр
занятости»;
призывной комиссии Шалинского городского45) в резервном составе

округа:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гакова - временно исполняющая обязанности
Евгения Валерьевна начальника отделения (подготовки и призыва

граждан на военную службу) военного
комиссариата города Первоуральска и
Шалинского района Свердловской области,
заместитель председателя комиссии».

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009